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Xanthos, Likyalıların özgürlük ruhunun en yoğun hissedildiği yerdir. Özgürlüklerini her şeyin üstünde 
tutan halkı, hiç kimseye teslim olmamış; esir düşmektense ölmeyi tercih etmiştir. Ülkesi ve özgürlükleri 
için can verenlerin tarihte pek çok örneği vardır. Ancak Xanthos halkı, bu tutkunun en çarpıcı örneklerini 
sergilemiştir. “Tarihin Babası” Heredot’un anlattığı üzere, kendilerinden çok daha kalabalık Perslere 
teslim olmamış, esir düşme ihtimaline karşı tüm kadın ve çocukları öldürmüş, düşmanın eline hiçbir 
şey bırakmamak için kentlerini ve sahip olduklarını tamamen yakmış, kendileri de son ferdine kadar 
savaşarak ölmüştür. Sonraki yıllarda Roma İmparatorluğu’na teslim olmayı reddettiğinden yine tüm 
halkı öldürülmüş, kent ise ceza olarak yerle bir edilmiştir. 

Hikâyesiyle hüzünlendiren, görkemiyle hayranlık uyandıran Xanthos geçirdiği pek çok felakete ve 
işgale rağmen Likya’nın en ihtişamlı ve büyük kentleri arasında yer almayı başarmıştır. Likya birliğine 
başkentlik yapmış bu kentin MÖ 1200’e kadar giden tarihini, Truva Savaşı’na katılan Likyalıların 
başındaki komutanın Xanthos’lu olduğunu söyleyen Homeros sayesinde öğreniyoruz. Yakınlarındaki 
Letoon ile birlikte UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde yer verilmesi ise Xanthos’un öneminin tüm 
dünyaca kabul edildiğinin kanıtıdır. 

Günümüzde yerleşimde özellikle mezar anıtları 
dikkat çeker. 15 örneği mevcut dikme anıt mezarlar, 
Xanthos dışında bir yerde görülmez. Bunlardan 
biri olan Yazıtlı Mezar Anıtı 4 metre yüksekliğinde 
ve günümüze gelebilen en uzun Likya kitabesini 
barındırır. İngiltere’ye götürülmüş olan Harpiler 
Anıtı’nın burada bırakılan kısımlarında insan ve 
siren figürlerinin işlendiği kabartmalar görülebilir. 
Tiyatro, Roma Dönemi’nden. Güneyden kente 
giriş Vespasian Kemeri ile sağlanıyor. Kenti 
yıllarca savunan surların büyük bölümü MÖ 5. 
yüzyıla ait. Akropolde, Saray ile birlikte Artemis 
Tapınağı olduğu düşünülen bir diğer yapı ve 
Bizans Dönemi manastırına ait kalıntılar mevcut. 
Xanthos, 1800’lü yılların başlarına kadar çok daha 
önemli kalıntılara ev sahipliği yapmasına rağmen 
aralarında Nereidler Anıtı, Harpiler Anıtı, Aslanlı 
Mezar’ın da olduğu pek çok eser parçalar hâlinde 
gemilerle İngiltere’ye götürülmüştür. 

Yerleşimdeki ilgi çekici bir diğer 
kalıntı ise kentin her yerine dağılan 
karmaşık su şebekesi. Kanallar o kadar 
ustalıkla yapılmıştır ki üzerinden geçen 
binlerce yıla rağmen hâlâ sulama 
amaçlı olarak kullanılmaya devam 
ediyor. Kilometrelerce uzaktan şehre 
su taşıyan bu şebekenin kaynağı, “suyun 
gözü” olarak adlandırılan İnpınarı. 
Güzel manzaralar eşliğinde takip 
edebileceğiniz kanal sizi İnpınarı’nda 
kayaların içinden çıkan ve tapınak 
benzeri bir yapının içine alınmış 
kaynağa ulaştıracaktır. 


